

Druckfehler.

- Pag. 11, Zeile 17 von oben statt: ∞ lies: oP .
- „ 11, „ 22 „ „ „ dargestellt, lies: darstellt.
- „ 12, „ 24 „ „ „ das Zeichen, lies: das genäherte Zeichen.
- „ 12, „ 8 „ unten „ das Zeichen, lies: das genaue Zeichen.
- „ 13, „ 22 „ „ „ Erdkantenzone, lies: Endkantenzone.
- „ 17 und 18 ist durch das beifolgende Blatt 17, 18 zu ersetzen.
- „ 20, Zeile 9 von unten statt: 100° , lies: 105° .
-
- Pag. 127, Zeile 14 von unten statt: by , lies: vy .
- „ 133, „ 19 „ oben „ „eine Fläche...zweite“, lies: „eine zweite Fläche...“.
- „ 133, Zeile 10 von unten statt: „Abschnitten diesen Axen der“, lies: „Abschnitte an diesen Axen den“.
- „ 135, Zeile 11 von unten statt: PO , lies: PQ .
- „ 139, „ 17 „ oben „ $0 \cdot 1 - 1 \cdot 0$, lies: $0 \cdot 0 - 1 \cdot 0$.
- „ 139, „ 12 „ unten: „ $l=1$, lies: $l=0$,
- „ 139, „ 4 „ „ „ $[o\bar{l}k]$, lies: $[o\bar{l}\bar{k}]$.
- „ 140, „ 17 „ oben „ $[o\bar{v}u]$, lies: $[o\bar{v}\bar{u}]$.
- „ 152, „ 14 „ oben „ $\frac{1}{0}$, lies: $\frac{1}{OX}$.
- „ 152, „ 15 „ „ „ $\frac{1}{0}$, lies: $\frac{1}{OY}$.
- „ 152, „ 6 „ unten „ oC , lies: oA .
- „ 152, „ 4 „ „ „ CPC^1 , lies: APA^1 .
- „ 152, „ 2 „ „ „ oC , lies: oA .
- „ 152, „ 1 „ „ „ ABo , lies: CBo .
- „ 155, Fig. 33 neben P zu setzen ξ .
- „ 155, Zeile 7 von unten statt: demselben, lies: derselben.
-

ZOBODAT - www.zobodat.at

Zoologisch-Botanische Datenbank/Zoological-Botanical Database

Digitale Literatur/Digital Literature

Zeitschrift/Journal: [Mineralogische Mittheilungen](#)

Jahr/Year: 1872

Band/Volume: [1872](#)

Autor(en)/Author(s):

Artikel/Article: [Druckfehler. 264](#)